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No Judul Berita In English Judul Berita Source Link

1
India and EFTA formalize TEPA: A new 
chapter in trade and investment 
cooperation

India dan EFTA Resmikan TEPA: 
Babak Baru Kerja Sama Perdagangan 
dan Investasi

katakabar.com
https://www.katakabar.com/berita/baca/india-
dan-efta-resmikan-tepa-babak-baru-kerja-
sama-perdagangan-dan-investasi

2
[FALSE] Indian President converts to 
Islam, Thousands of God Statues 
Destroyed

[SALAH] Presiden India Masuk Islam, 
Ribuan Patung Dewa Dihancurkan turnbackhoax.id

https://turnbackhoax.id/2025/10/03/salah-
presiden-india-masuk-islam-ribuan-patung-
dewa-dihancurkan/

3
Emirates Warns Travelers of Critical New 
Travel Rules for Indian Flights: What You 
Need to Know

Emirates Peringatkan Wisatawan Soal 
Aturan Perjalanan Baru yang Kritis 
untuk Penerbangan India: Yang Perlu 
Anda Ketahui

travelandtourworld.id

https://www.travelandtourworld.
id/berita/artikel/Emirates-memberi-tahu-
wisatawan-tentang-aturan-perjalanan-penting-
baru-untuk-penerbangan-India--apa-yang-
perlu-Anda-ketahui/

4
FACT CHECK: President of India 
converts to Islam to Thousands of God 
Statues Destroyed, Viral on Social Media!

CEK FAKTA: Presiden India Masuk 
Islam hingga Ribuan Patung Dewa 
Dihancurkan, Viral di Medsos!

sumbar.suara.com

https://sumbar.suara.
com/read/2025/10/03/071500/cek-fakta-
presiden-india-masuk-islam-hingga-ribuan-
patung-dewa-dihancurkan-viral-di-medsos

5 Surging prices do not hinder rising gold 
imports in India

Lonjakan Harga Tak Jadi Halangan 
Naiknya Impor Emas di India investor.id

https://investor.id/market/411873/lonjakan-
harga-tak-jadi-halangan-naiknya-impor-emas-
di-india

6
Indian automotive giant Bajaj Auto goes 
global, Bajaj in Semarang becomes the 
new face of city transportation

Raksasa Otomotif India Bajaj Auto 
Rambah Global, Bajaj di Semarang 
Jadi Wajah Baru Transportasi Kota

beritajateng.tv
https://beritajateng.tv/raksasa-otomotif-india-
bajaj-auto-rambah-global-bajaj-di-semarang-
jadi-wajah-baru-transportasi-kota/

7 India Requires Readable Prescriptions for 
Patients' Constitutional Rights

India Wajibkan Resep Dokter Terbaca 
untuk Hak Konstitusional Pasien dandapala.com

https://www.dandapala.com/article/detail/india-
wajibkan-resep-dokter-terbaca-untuk-hak-
konstitusional-pasien

8 Youtube Premium Lite already available in 
India, when in Indonesia?

Youtube Premium Lite sudah Hadir di 
India, Indonesia Kapan? indosatunews.com https://indosatunews.com/youtube-premium-

lite-sudah-hadir-di-india-indonesia-kapan/

9 India-China reopen direct flights after 5 
years of suspended animation

India-China Buka Lagi Penerbangan 
Langsung Setelah 5 Tahun Mati Suri voi.id

https://voi.id/berita/520229/india-china-buka-
lagi-penerbangan-langsung-setelah-5-tahun-
mati-suri

10

BREAKING NEWS - Ahead of the 2025 
SEA Games, the Indonesian U-22 
national team will play India twice this 
month.

BREAKING NEWS - Jelang SEA 
Games 2025, Timnas U-22 Indonesia 
Uji Tanding Lawan India Dua Kali 
Bulan Ini

msn.com

https://www.msn.com/id-
id/berita/other/breaking-news-jelang-sea-
games-2025-timnas-u-22-indonesia-uji-
tanding-lawan-india-dua-kali-bulan-ini/ar-
AA1NFxGK

11 Indian Gold Price Today: Gold Stabilizes, 
according to FXStreet Data

Harga Emas India Hari ini: Emas 
Stabil, menurut Data FXStreet fxstreet-id.com

https://www.fxstreet-id.com/news/harga-emas-
india-hari-ini-emas-stabil-menurut-data-
fxstreet-202510020436
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12 LG Electronics India Raises USD1.3 
Billion from IPO

LG Electronics India Raup USD1,3 
Miliar dari IPO idxchannel.com

https://www.idxchannel.
com/amp/technology/lg-electronics-india-raup-
usd13-miliar-dari-ipo#amp_tf=From%20%
251%
24s&aoh=17594597119595&referrer=https%
3A%2F%2Fwww.google.com

13
Viral on Social Media: A Baduy Girl is 
Invited to Marry by an Indian Man, the 
Ending is Like This

Viral di Medsos: Seorang Gadis 
Baduy Diajak Nikah oleh Pria India, 
Endingnya Begini

jawapos.com

https://www.jawapos.com/berita-sekitar-
anda/016651836/viral-di-medsos-seorang-
gadis-baduy-diajak-nikah-oleh-pria-india-
endingnya-begini

14 Christian family forced to flee their village 
in central India

Keluarga Kristen dipaksa mengungsi 
dari desa mereka di India tengah indonesia.ucanews.com

https://indonesia.ucanews.
com/2025/10/02/keluarga-kristen-dipaksa-
mengungsi-dari-desa-mereka-di-india-tengah/

15 India and China to Resume Direct Flights India dan China akan Melanjutkan 
Penerbangan Langsung investing.com

https://id.investing.com/news/world-news/india-
dan-china-akan-melanjutkan-penerbangan-
langsung-93CH-2877545

16
Karnataka Sets New Benchmark for 
India's Digital Future with Public Access to 
Digital Land Records

Karnataka Menetapkan Tolok Ukur 
Baru bagi Masa Depan Digital India 
dengan Akses Publik terhadap 
Catatan Tanah Digital

travelandtourworld.id

https://www.travelandtourworld.
id/berita/artikel/Karnataka-menetapkan-tolok-
ukur-baru-untuk-masa-depan-digital-India-
dengan-akses-publik-ke-catatan-tanah-digital/

17

Indian Expats in UAE Urge Government 
to Act Immediately to Keep Air Travel 
Affordable and Prevent Adverse Impact of 
Air India Express Flight Cancellation from 
Kerala Airport

Ekspatriat India di UEA Mendesak 
Pemerintah Segera Bertindak untuk 
Menjaga Perjalanan Udara 
Terjangkau dan Mencegah Dampak 
Buruk Pembatalan Penerbangan Air 
India Express dari Bandara Kerala

travelandtourworld.id

https://www.travelandtourworld.
id/berita/artikel/Ekspatriat-India-di-UEA-
mendesak-pemerintah-untuk-segera-
mengambil-tindakan-guna-melindungi-
perjalanan-udara-yang-terjangkau-dan-
mencegah-dampak-buruk-pembatalan-
penerbangan-Air-India-Express-dari-bandara-
Kerala./

18
7 Exciting Reasons to Explore Northeast 
India: A Journey into Culture, Nature, and 
Adventure

7 Alasan Menarik untuk Menjelajahi 
India Timur Laut: Perjalanan ke 
Budaya, Alam, dan Petualangan

travelandtourworld.id

https://www.travelandtourworld.
id/berita/artikel/7-compelling-reasons-to-
explore-northeast-india-a-journey-into-culture-
nature-and-adventure/

19
Surge in NRI Tourist Arrivals and 
Domestic Travel in India Offsets Slower 
Growth in Foreign Tourist Arrivals

Lonjakan Kedatangan Wisatawan NRI 
dan Perjalanan Domestik di India 
Mengimbangi Pertumbuhan yang 
Melambat dalam Kedatangan 
Wisatawan Asing

travelandtourworld.id

https://www.travelandtourworld.
id/berita/artikel/Lonjakan-kedatangan-
wisatawan-domestik-dan-wisatawan-domestik-
di-India-mengimbangi-pertumbuhan-
kedatangan-wisatawan-mancanegara-yang-
melambat/

20 How India is advancing its youth in 
technology: Digital Transformation

Cara India Memajukan Anak Mudanya 
di Bidang Teknologi: Transformasi 
Digital

detik.com

https://www.detik.com/edu/edutainment/d-
8141189/cara-india-memajukan-anak-
mudanya-di-bidang-teknologi-transformasi-
digital

21
Indonesia U23 National Team Trial 
Schedule Ahead of SEA Games 2025, 
Twice Against India in Jakarta

Jadwal Uji Coba Timnas U23 
Indonesia Jelang SEA Games 2025, 
Dua Kali Lawan India di Jakarta

tribunnews.com

https://m.tribunnews.
com/superskor/7736401/jadwal-uji-coba-
timnas-u23-indonesia-jelang-sea-games-2025-
dua-kali-lawan-india-di-jakarta
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world's sugar king?
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Akasa Air Cancels 15 Flights, Stranding 
Passengers and Disrupting Travel to 
Ahmedabad, Bengaluru, Pune, Cochin, 
and Varanasi in India - Here's What You 
Need to Know

Akasa Air Membatalkan 15 
Penerbangan, Penumpang Terlantar 
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Ahmedabad, Bengaluru, Pune, 
Cochin, dan Varanasi di India – Inilah 
Yang Perlu Anda Ketahui

travelandtourworld.id
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varanasi-in-india-heres-what-you-need-to-
know/
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Abhishek Bachchan and Aishwarya Rai 
sue Google, demand protection from AI 
videos on YouTube

Abhishek Bachchan dan Aishwarya 
Rai Gugat Google, Tuntut 
Perlindungan dari Video AI di 
YouTube

headtopics.com
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bachchan-dan-aishwarya-rai-gugat-google-
tuntut-73859620

25
Compared to India and Korea, Vino G 
Bastian believes Indonesian cinema is 
advancing

Bandingkan dengan India dan Korea, 
Vino G Bastian Yakin Perfilman 
Indonesia Maju

tribunnews.com
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com/seleb/7736715/bandingkan-dengan-india-
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indonesia-maju

26 10 countries that produce the most food 
waste in the world, including Indonesia

10 Negara Penghasil Sampah 
Makanan Terbesar di Dunia, RI 
Termasuk

cnbcindonesia.com
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negara-penghasil-sampah-makanan-terbesar-
di-dunia-ri-termasuk/amp

27 Mahatma Ghandi Celebration in Medan, 
spreading the message of non-violence

Perayaan Mahatma Ghandi di Medan, 
Sebarkan Pesan Tanpa Kekerasan sumut.idntimes.com
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utara/perayaan-mahatma-ghandi-di-medan-
sebarkan-pesan-tanpa-kekerasan-00-fj96j-
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Teachings are Relevant for the World and 
Indonesia

Sejalan dengan Pancasila, Ajaran 
Mahatma Gandhi Relevan untuk 
Dunia dan Indonesia

mistar.id
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